



IRAQI ISLAMIC BANK
For Investment & Development



المصرف العراقي الإسلامي
للاستثمار والتنمية

القسم المالي



العدد : ١٢٢ / ١٤
التاريخ : ٢٠١١ / ١١ / ٢٠

إلى / هيئة الأوراق المالية
م/البيانات المالية الفصلية للفصل الرابع لسنة/2023

يهدىكم المصرف العراقي الإسلامي للاستثمار والتنمية أطيب التحيات ...
نرفق لكم طياً البيانات المالية للفصل الرابع كما في 2023/12/31.

مع التقدير

همام ثامر كاظم
مدير المفوض
2024/1/

مفوض المفوض
إعداد البيانات الخاصة



نسخة منه:-

-القسم المالي / الاضبارة الخاصة
-قسم الموارد البشرية /شعبة التوثيق الالكتروني



IRAQI ISLAMIC BANK
For Investment & Development



المصرف العراقي الإسلامي
للاستثمار والتنمية

العدد :

التاريخ :

الميزانية العامة كما في 31/12/2023
المبالغ بالالف الدنانير

31/12/2022	31/12/2023	1-الموجبات
817,298,081	1,376,203,039	النقد في الصندوق ولدى المصارف
37,493,140	85,603,089	الاستثمارات
405,621,714	637,512,691	الائتمان النقدي اجمالي
56,136,660	13,021,558	المدىونون
87,156,794	94,544,472	الموجودات الثابتة
1,403,706,389	2,206,884,849	المجموع

31/12/2022	31/12/2023	2-المطلوبات
511,613,594	1,196,245,227	حسابات جارية وودائع وذات الطبيعة
91,374,274	109,415,057	التخصيصات
511,455,960	547,611,498	الدائنين
250,000,000	250,000,000	رأس المال المدفوع
16,987,302	22,366,045	الاحتياطيات
110,789	4,567,035	ارباح وخسائر سنوات سابقة
22,164,470	76,679,987	الارباح المتحققة
1,403,706,389	2,206,884,849	المجموع

0

اياد سالم احمد
معاون المدير المفوض
/1/2024



نغم محمد هادي
مدير القسم المالي
4 /1/2024

IIB

IRAQI ISLAMIC BANK
For Investment & Developmentالمصرف العراقي الإسلامي
لإستثمار والتنمية

حساب الأرباح والخسائر للفترة من 31/12/2023 إلى 1/10/2023

العدد :

التاريخ :

المبالغ بالالف الدينانير

31/12/2022	31/12/2023	الأرباح والخسائر من 2023/10/1/1 31/12/2023	1-الأرباح رادات
345,196	34,063,830	29,191,265	ايرادات النشاط الخدمي
51,256,188	92,495,222	16,284,402	ايرادات العمليات المصرفية
2,724,469	6,351,810	4,305,664	ايرادات الإستثمارات
585	9,404	9,130	ايرادات تحويلية اخرى
54,326,438	132,920,266	49,790,461	المجموع

31/12/2022	31/12/2023	الأرباح والخسائر من 2023/10/1/1 31/12/2023	2-المصرفوفات
8,505,559	9,560,689	2,206,405	مصرفوفات العمليات المصرفية
	65,971	9,783	خسائر استثمارية بيع وشراء اسهم
15,609,932	26,746,609	9,518,969	المصرفوفات الادارية
1,179,018	1,274,993	172,641	الاندثار
6,867,459	18,592,017	15,437,033	المصرفوفات التحويلية والاخرى
32,161,968	56,240,279	27,344,831	مجموع المصرفوفات
22,164,470	76,679,987	22,445,630	الأرباح المتحققة
54,326,438	132,920,266	49,790,461	المجموع

اياد سالم احمد
معاون المدير المفوض
/1/2024



نغم محمد هادي
مدير القسم المالي
/1/2024



العدد :

التاريخ :

كشف التدفق النقدي كما في 31/12/2023 (المبلغ بالاف الدنانير)

31/12/2023	31/12/2023	
		اولاً : التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
22,164,470	76,679,987	صافي الدخل
(32,042,097)	43,115,102	نقص في المدينون
(132,151,376)	(231,890,977)	(زيادة) في الائتمان النقدي
208,791,039	684,631,633	زيادة في الحسابات الجارية والودائع
193,135,254	36,155,538	الزيادة في الدائون
259,897,290	608,691,283	صافي التدفق النقدي من العمليات التشغيلية
		ثانياً : التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
6,019,153	(48,109,949)	زيادة في الاستثمارات
(32,804,634)	(7,387,678)	(زيادة) في الموجودات الثابتة
(26,785,481)	(55,497,627)	صافي التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية
		ثالثاً : التدفق النقدي من العمليات التمويلية
(10,459,211)	(17,708,224)	نقص فائض متراكم
2,200,092	5,378,743	زيادة في الاحتياطيات
7,455,008	18,040,783	زيادة في التخصيصات
(804,111)	5,711,302	صافي التدفق النقدي من العمليات التمويلية
232,307,698	558,904,958	صافي التدفقات النقدية من العمليات اعلاه
584,990,383	817,298,081	رصيد النقد اول الفترة 1/1/2022
817,298,081	1,376,203,039	رصيد النقد اخر الفترة 31/12/2023

0

اياد سالم احمد
معاون المدير المفوض
/1/2024



نغم محمد هادي
مدير القسم المالي
/1/2024